

To: (10)(2e) (10)(2e) @minvws.nl; (10)(2e) (10)(2e) @minlnv.nl
Cc: (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl; (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl; (10)(2e) (10)(2e) @minlnv.nl; (10)(2e) (10)(2e) @minvws.nl
From: (10)(2e) (10)(2e) @minlnv.nl; (10)(2e) (10)(2e) @minvws.nl
Sent: Tue 8/25/2020 1:31:23 PM
Subject: stand van zaken beantwoording kamervragen van Kroger en Bromet over luchtkwaliteit en Corona
Received: Tue 8/25/2020 1:31:28 PM
[IENW BSK-2020 144880_02 antwoordbrief kamervragen Kroger en Bromet \(GL\) over verband luchtverontreiniging en COVID-19 infectie.DOCX](#)

Hi (10)(2e)
 Er lag nog een set kamervragen van (10)(2e) over CoVID-19 en luchtkwaliteit bij de IenW bestuursondersteuning, deze set is niet voor het reces helaas niet meer naar de stas IenW gegaan voor verzending naar de Tweede Kamer. Deze set wordt deze week opnieuw aan haar aangeboden. Ik heb het antwoord op vraag 6 aangepast op het antwoord op vraag 3 van de set van Futselaar en Van Gerven, welke 21 juli door LNV naar de kamer is gezonden.

Graag even een laatste check. Klopt onderstaande?
 -LNV is akkoord voor medeparaaf min LNV (10)(2e) gaf dat aan op 29/6)
 -VWS is inhoudelijk akkoord en hoeft geen medeparaaf te geven. (ik weet niet meer helemaal zeker met wie ik vanuit VWS contact hierover had, ik denk (10)(2e)

Ik hoor het graag.

Groet,
 (10)(2e)

Van: (10)(2e) (10)(2e)

Verzonden: dinsdag 19 mei 2020 17:54

Aan: (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl <(10)(2e) @rivm.nl> (10)(2e) (10)(2e) @minlnv.nl
 <(10)(2e) @minlnv.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @minvws.nl <(10)(2e) @minvws.nl>
CC: (10)(2e) (10)(2e) @minlnv.nl

Onderwerp: RE: nieuwe set kamervragen over luchtkwaliteit en Corona

Beste (10)(2e)
 Bijgevoegd de nieuwe versie beantwoording kamervragen over luchtkwaliteit en corona. Ik heb jullie opmerkingen zoveel mogelijk meegenomen, en ik heb goed in kaart gebracht welke nieuwsberichten en circuleren over dit onderwerp. Dat helpt ook met de beantwoording.
 Waar ik nog vragen heb, staan die erbij.
 Graag jullie reactie op deze versie.
 Woensdagochtend praat ik bij met (10)(2e) mbt de imput vanuit RIVM. En ik ga aan de slag met de toelichtende nota.
 De uitstelbrief ligt nu voor eindparaaf bij StasIenW.

Groet,
 (10)(2e)

Van: (10)(2e) - DGMI

Verzonden: donderdag 7 mei 2020 19:24

Aan: (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl <(10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl <(10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @minlnv.nl <(10)(2e) @minlnv.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @minvws.nl <(10)(2e) @minvws.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @minvws.nl <(10)(2e) @minvws.nl>
CC: (10)(2e) (10)(2e) @minlnv.nl

Onderwerp: nieuwe set kamervragen over luchtkwaliteit en Corona

Beste mensen,

Bijgevoegd een voorzet voor de beantwoording van de nieuwe set kamervragen over luchtkwaliteit en Corona.

Maandag bespreek ik met (10)(2e) wie de lead moet hebben in beantwoording van de kamervragen en of we uitstelbriefje sturen. Zelf ben ik van mening dat we de beantwoording van de kamervragen zoveel mogelijk vanuit luchtverontreiniging in het algemeen moeten doen en zo weinig mogelijk moeten ingaan op veehouderij als bron/mogelijke relatie met corona. Vandaar ook mijn voorzet voor de beantwoording.
 Lees in ieder geval het AD artikel en kijk het eenvoudige filmpje waar naar verwezen wordt, waarin een en ander heel erg richting veehouderij wordt getrokken. RIVM zal zich buigen over de wetenschappelijke artikelen waar naar verwezen wordt.

Ik zou in de beantwoording van deze vragen ook graag aan verwachtingenmanagement willen doen tav de mogelijke vervolgonderzoeken en ook zeker niets willen toezeggen.

Met (10)(2e) heb ik afgesproken dat zij mijn contactpersoon is vanuit het RIVM voor beantwoording van de vragen en dat er in eerste instantie een aantal vragen bij RIVM liggen waar (10)(2e) mee verder gaat. Begin volgende week heb ik weer contact met haar.

Voor (10)(2e) lees svp deze eerste versie mee en denk na over mogelijke aanvullingen vanuit jullie kant. Daar waar ik aanvullingen van jullie verwacht heb ik dat er ook bijgezet. Wellicht ook handig om begin volgende week even een digitaal overleg te organiseren.

Mvg,
(10)(2e)

Van: (10)(2e) @minienw.nl <(10)(2e)@minienw.nl>

Verzonden: woensdag 6 mei 2020 15:23

Aan: (10)(2e) (10)(2e) <(10)(2e)@minienw.nl>

Onderwerp: Nieuwe Kamervraag op uw naam 85728

Beste collega,

De Kamer heeft een Kamervraag gestuurd met als onderwerp: verband tussen luchtvervuiling en het infectierisico van COVID-19.

De deadline voor de beantwoording is 25-05-2020. Om de minister/staatssecretaris voldoende gelegenheid te geven om de beantwoording te kunnen lezen en ondertekenen moet de beantwoording uiterlijk 18-05-2020 bij DBO worden aangeleverd.

Informatie over ondermeer hoe de antwoordbrief moet worden opgesteld en de wijze van aanlevering bij DBO is terug te vinden op de intranetpagina's van DBO: http://intranet.minienw.nl/Organisatie/Directies/DBO_Directie_Bestuursondersteuning/

Mocht je vragen hebben over het proces, dan kun je die ons via de mail stellen of neem telefonisch contact met ons op. We beantwoorden ze graag.

Je kunt de Kamervraag in Delphi bekijken via deze link: [link naar detailrapport](#)

Als deze Kamervraag moet worden overgedragen aan een andere directie, neem dan contact op met Parlementaire Zaken.

met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)
(10)(2e) @minienw.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.